



นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมบันทึกเทปแสดงความยินดีบัณฑิต ประจำปีการศึกษา 2566



เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ศ.ดร.วิทยา จันทศิริลา นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมบันทึกเทปแสดงความยินดีบัณฑิต ประจำปีการศึกษา 2566 โดยมี อ.ดร.ชุติพันธุ์ ปานคำ ประธานสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ พร้อมด้วย อ.ดร.อัคราภรณ์ วรรณมกอก รองคณบดีคณะวิทยาการจัดการ อ.กิตติวัฒน์ กิตติบุตร อ.ภาณุภูมิ พิชวงค์ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ และนักศึกษาสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมดำเนินการบันทึกเทป ณ ห้องประชุมทองอุไร ชั้น 4 อาคารสำนักงานอธิการบดี

การบันทึกเทปแสดงความยินดีบัณฑิตในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อนำไปเผยแพร่ เพื่อแสดงความยินดีแก่บัณฑิตผู้สำเร็จการศึกษา ระหว่างวันที่ 1 มิถุนายน 2566 – 31 พฤษภาคม 2567 ที่จะเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร ในวันที่ 8 ตุลาคม 2568 ณ หอประชุมที่ปิงกรัคมิโซติ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่



อธิการบดี มร.ลป. ร่วมบันทึกเทปแสดงความยินดีบัณฑิต ประจำปีการศึกษา 2566



เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 อ.ดร.ชุติพันธุ์ ปานคำ ประธานสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ พร้อมด้วย อ.ดร.อัคราภรณ์ วรรณมกอก รองคณบดีคณะวิทยาการจัดการ อ.กิตติวัฒน์ กิตติบุตร และ อ.ภาณุภูมิ พิชวงค์ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ ดำเนินการบันทึกเทป รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทรารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง แสดงความยินดีบัณฑิต ประจำปีการศึกษา 2566 ณ ห้องประชุมทองอุไร ชั้น 4 อาคารสำนักงานอธิการบดี

การบันทึกเทปดังกล่าว จะนำไปเผยแพร่ในพิธีรับพระราชทานปริญญาบัตรมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือ ณ หอประชุมที่ปิงกรัคมิโซติ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่ ในวันที่ 8 ตุลาคม 2568



SCAN HERE





นายกสภา มร.ลป. ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และ คณะครุศาสตร์

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ศ.ดร.วิทยา จันทศิริลา นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย รศ.ดร.ปรีเยศ สิทธิสรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมและให้ข้อเสนอแนะการดำเนินงานของคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และ คณะครุศาสตร์ ในการลงพื้นที่ครั้งนี้ ผศ.จักรกฤษณ์ อ้นยะลา คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากรให้การต้อนรับ ณ ห้องประชุม 1314/1 อาคารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และ รศ.ดร.พิสิทธ์ ผอณ บัณกณ คณบดีคณะครุศาสตร์ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากร ร่วมให้การต้อนรับ ณ ห้องนิทรรศการ อาคาร 52 คณะครุศาสตร์และคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

การตรวจเยี่ยมในครั้งนี้ มุ่งเน้นการรับฟังข้อมูลเชิงลึกเกี่ยวกับการดำเนินงานของทั้งสองคณะ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาต่อยอด และเสริมสร้างคุณภาพการจัดการศึกษาให้สอดคล้องกับพันธกิจของมหาวิทยาลัย



งานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ มร.ลป. จัดประชุมพิจารณาแบบประเมินผลการปฏิบัติราชการ บุคลากรสายสนับสนุน และสายวิชาการ



มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดการประชุมพิจารณา (ร่าง) แบบประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากรสายต่าง ๆ ภายใต้โครงการพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรเชิงรุกสู่การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย กลุ่มการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น (กลุ่ม 3) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยมี ศ.ดร.วิทยา จันทศิริลา นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธานเปิดการประชุม และร่วมแสดงความคิดเห็นในการพิจารณาทั้งสองครั้ง

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ได้จัดประชุมพิจารณา (ร่าง) แบบประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากร ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ และตำแหน่งประเภททั่วไป โดยมี รศ.ดร.ปรีเยศ สิทธิสรวง รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เป็นผู้นำเสนอผลการดำเนินงาน พร้อมเปิดโอกาสให้บุคลากรได้แสดงความคิดเห็นเพื่อร่วมกันพัฒนาระบบการประเมินผลการปฏิบัติราชการให้มีความเหมาะสม โปร่งใส และเกิดประสิทธิภาพยิ่งขึ้น โดยมีผู้เข้าร่วมกว่า 100 คน

ต่อมาในวันที่ 26 กันยายน 2568 ได้มีการจัดประชุมพิจารณา (ร่าง) แบบประเมินผลการปฏิบัติราชการของบุคลากรสายวิชาการ โดยมี ผศ.สุวรรณี จันทร์ตรา รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ นำเสนอผลการดำเนินงาน และเปิดเวทีให้บุคลากรสายวิชาการร่วมแสดงความคิดเห็น เพื่อพัฒนาระบบการประเมินผลการสอนและการปฏิบัติราชการให้มีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับบริบทการทำงานของมหาวิทยาลัย มีผู้เข้าร่วมกว่า 80 คน

ทั้งนี้ การจัดประชุมพิจารณาทั้งสองครั้งจัดขึ้น ณ ห้องประชุมโอเอซิส อาคารโอเอซิส โรงแรมโอเอซิส มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เพื่อสร้างความรู้ ความเข้าใจ และส่งเสริมการมีส่วนร่วมของบุคลากรทุกสายงานในการพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรให้สอดคล้องกับการดำเนินงานเชิงพื้นที่ของมหาวิทยาลัย อันจะนำไปสู่การเพิ่มศักยภาพบุคลากรและการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยอย่างยั่งยืน



SCAN HERE



นายกสภา มร.ลป. ลงพื้นที่เยี่ยมและให้ข้อเสนอแนะการดำเนินงานสถาบันวิจัยและพัฒนา

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 รศ.ธิติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา พร้อมด้วย ผศ.ดร.ปณตนนท์ เตียรประภากุล และ ผศ.ดร.ฉัตรสุตา มาทา รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา ให้การต้อนรับ ศ.ดร.วิทยา จันทร์ศิลา นายสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในการลงพื้นที่เยี่ยมและให้ข้อเสนอแนะ การดำเนินงานของสถาบันวิจัยและพัฒนา ณ สำนักงานสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง



นายกสภา มร.ลป. พบนักศึกษาทุนในพระราชานุเคราะห์ โครงการส่วนพระองค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี ที่กำลังศึกษา ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ประจำปีการศึกษา 2568

ศ.ดร.วิทยา จันทรศิลา นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย รศ.ดร.ปริเยศ สิทธิสงสรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร พบนักศึกษาคณะมนุษยศาสตร์ สาขาภาษาอังกฤษ โครงการส่วนพระองค์สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่กำลังศึกษา ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ประจำปีการศึกษา 2568 จำนวน 38 คน เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 โดยมี อ.ดร.สุธิดา พลขันธ์ อาจารย์สังกัดคณะครุศาสตร์ และหัวหน้างานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ส่งเสริมคุณภาพการศึกษาโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน นำนักศึกษาให้การต้อนรับ พร้อมให้ข้อมูลรายละเอียดทุนการศึกษาฯ ณ ห้องเรียน ED425 คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ในการนี้ นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้ตรวจเยี่ยมรับฟังรายงานผลการเรียน และการใช้ชีวิตในรั้วมหาวิทยาลัย พร้อมทั้งให้ข้อคิด คำแนะนำ และหลักการในการใช้ชีวิต เพื่อให้ นักศึกษาบนพระธาตุนาได้นำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวัน





มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จับมือ บริษัท ชิสเต็มส์สโตน จำกัด ร่วมพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการ

เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดย รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ บริษัท ชิสเต็มส์สโตน จำกัด โดย นายณัฏฐ์นันท์ อัครจิราธร CEO and Co-Founder ณ ห้องประชุม 1315 อาคารคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยมี ผศ.พงษ์ศักดิ์ อยู่มน รองคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม กล่าวรายงานความเป็นมา และการกล่าวถึงเจตนารมณ์ของความร่วมมือ โดย นายณัฏฐ์นันท์ อัครจิราธร CEO and Co-Founder บริษัท ชิสเต็มส์สโตน จำกัด ทั้งภายในงาน ผศ.จักรกฤษณ์ อ้นยะลา คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ผศ.ว่าที่ ร.ต.ปฐมพงศ์ พรหมมาบุญ ประธานศูนย์ถ่ายทอดวิศวกรรมและเทคโนโลยี คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม น.ส.จินตนา สงกลาง Head of Factorium และ น.ส.วัลภาทิพย์ โพธิ์ทอง Growth & Partnerships Executive บริษัท ชิสเต็มส์สโตน จำกัด ร่วมลงนามเป็นพยานการลงนามบันทึกข้อตกลงครั้งนี้ด้วย โดยมีประธานสาขาวิชาสังกัดคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม บุคลากร และนักศึกษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เข้าร่วมในพิธี

การลงนามบันทึกข้อตกลงดังกล่าว เพื่อเสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือและพัฒนาคุณภาพทางวิชาการอันนำไปสู่ความเป็นเลิศทางด้านวิศวกรรมศาสตร์เทคโนโลยี และนวัตกรรมให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อธุรกิจของบริษัทและของมหาวิทยาลัย รวมถึงส่งเสริมความร่วมมือในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร นักศึกษา และหน่วยงานในภูมิภาคร่วมกัน และสนับสนุนกิจกรรมการถ่ายทอดองค์ความรู้ทางด้านวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี ให้กับบุคลากร นักศึกษา และบุคคลภายนอก ร่วมกัน โดยภายหลังการลงนามบันทึกข้อตกลงได้มีการบันทึกภาพระหว่างผู้แทนทั้งสองฝ่าย และสักขีพยานเป็นที่ระลึก ก่อนเสร็จสิ้นพิธีอย่างเป็นทางการ



มร.สป. ลงนาม MOU พัฒนางานด้านนวัตกรรมทางการแพทย์ ร่วมกับ สว.เวชชารักษ์ ลำปาง



รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการพัฒนางานด้านนวัตกรรมทางการแพทย์ ร่วมกับ นางรัตนา จันทรแจ่ม ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ณ ห้องประชุมโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง โดยมี ผศ.จักรกฤษณ์ อ้นยะลา คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ผศ.พงษ์ศักดิ์ อยู่มน รองคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม น.ส.เขมินทรา พันธุ์บุญปลูก รองผู้อำนวยการด้านการพัฒนาระบบสุขภาพ และนางนิตยา คงเวทย์ รักษาการรองผู้อำนวยการด้านการแพทย์ ร่วมลงนามเป็นพยาน ในพิธีลงนาม ผศ.วุฒิรัตน์ พัฒนบุลย์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านติดตามนโยบายและกิจกรรมพิเศษ พร้อมด้วย ผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง และบุคลากรที่เกี่ยวข้องของโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง ร่วมในพิธีด้วย

การลงนามบันทึกข้อตกลงในครั้งนี้ มีกำหนดระยะเวลาความร่วมมือ 5 ปี ในการจัดหาหรือให้ใช้สถานที่ เครื่องมือ และอุปกรณ์ต่างๆ เพื่อวิจัยและพัฒนาการผลิต การควบคุมคุณภาพผลิตภัณฑ์ ให้เป็นไปตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) มาตรฐานทางการแพทย์ และสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา (อย.) พร้อมทั้งส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนานวัตกรรมให้แก่อาจารย์ นักวิจัย ให้สามารถค้นคว้าข้อมูลต่างๆ เพิ่มเติม ในการวิจัยพัฒนาผลิตภัณฑ์ต้นแบบ ให้สามารถเข้าสู่อุตสาหกรรมและพาณิชย์ได้ พร้อมทั้งสามารถตีพิมพ์ผลงานในวารสารวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ และโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง ร่วมสนับสนุนเป็นสถานที่ฝึกงานและฝึกปฏิบัติงานสหกิจศึกษา สำหรับนักศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในอนาคต





มร.ลป. ร่วมประชุมสัมมนาวิชาการ คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ประจำปี 2568

เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2568 รศ.ปรีดี สายสี รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมการประชุมสัมมนา คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ประจำปี 2568 ซึ่งจัดโดย สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม ร่วมกับคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (กกมท.) ระหว่างวันที่ 24 – 26 กันยายน 2568 ณ โรงแรมเวลาดิเจสตีฟ กรุงเทพมหานคร

การประชุมสัมมนาดังกล่าว มีการบรรยายและอภิปรายในประเด็นสำคัญด้านการกีฬาและสุขภาพของนักศึกษา ได้แก่ กิจกรรมทางกายและกีฬาสุขภาพจิตของนักศึกษามหาวิทยาลัย อัตราการเจ็บป่วยและบาดเจ็บของนักกีฬา ในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัย กีฬาบุคลากร และกีฬามหาวิทยาลัยโลก Gender Equity and Equality การจัดทำแผนยุทธศาสตร์ กกมท. (ฉบับที่ 2)

นอกจากนี้ ยังมีการนำเสนอวารสาร กกมท. เรื่อง “วารสารบูรณาการวิชาการทางการกีฬา” และการบรรยายหัวข้อ Safeguarding in Sports เพื่อพัฒนามาตรการป้องกันและส่งเสริมความปลอดภัยในวงการกีฬาก่อประชุมสัมมนาครั้งนี้มุ่งเน้นการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ เสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือ และกำหนดทิศทางการพัฒนากีฬามหาวิทยาลัยไทย ให้มีความเข้มแข็งและก้าวสู่มาตรฐานสากลอย่างยั่งยืน



กองพัฒนานักศึกษา มร.ลป. จัดกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์และสาธารณกุศลเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ 100 ปี



เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2568 กองพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดกิจกรรมจิตอาสาทำความสะอาดภายในโรงเรียนเนเชียม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล พระอัฐมรามาธิบดินทร เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ 100 ปี วันที่ 20 กันยายน 2568

กิจกรรมครั้งนี้ได้รับความร่วมมือจากบุคลากร องค์การบริหารนักศึกษา นักศึกษาวิชาทหาร และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จำนวนมาก ร่วมแรงร่วมใจกันทำความสะอาด ปรับปรุงภูมิทัศน์ และจัดเก็บพื้นที่โรงเรียนเนเชียม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ให้มีความสะอาด สวยงาม และเอื้อต่อการใช้ประโยชน์ร่วมกัน

การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ แสดงออกถึงความจงรักภักดี น้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ และปลูกฝังจิตสำนึกด้านการบำเพ็ญประโยชน์เพื่อสังคม อันเป็นรากฐานสำคัญของการพัฒนานักศึกษาให้เติบโตเป็นบัณฑิตที่มีคุณธรรมและจิตอาสา





สวพ. มร.สป. ร่วมประชุมปฏิบัติการ “เครือข่าย ววน. เพื่อการขับเคลื่อนเชิงพื้นที่” ร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ

เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2568 รศ.ธิติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา พร้อมด้วย ผศ.ดร.ฉัตรสุดา มาหา รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา และนางกัลยา เขื่อนแก้ว เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมประชุมปฏิบัติการ “เครือข่าย ววน. เพื่อการขับเคลื่อนเชิงพื้นที่” ร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ ณ ห้องประชุมคอนเวนชัน 3 โรงแรมวินทรี ซิตี้ รีสอร์ท จังหวัดเชียงใหม่ โดยได้รับเกียรติจาก รศ.ดร.นิรมล สุธรรมกิจ ผู้อำนวยการหน่วยภารกิจยุทธศาสตร์ ววน. การยกระดับสังคมและสิ่งแวดล้อม สกสว. เป็นประธานเปิดการประชุม พร้อมทั้งเป็นวิทยากรในเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ “ระบบบริหารงานวิจัยที่ดี” และสรุปแนวทางการบูรณาการงานวิจัยเพื่อการขับเคลื่อนเชิงพื้นที่

การประชุมครั้งนี้ สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) จัดขึ้นเพื่อการขับเคลื่อนเชิงพื้นที่ ผ่านการทำงานร่วมกับชุมชนท้องถิ่นและภาคีเครือข่ายต่าง ๆ ส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมในระดับท้องถิ่นอย่างยั่งยืน ร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ ซึ่งได้รับเกียรติจาก นายเอกพงศ์ มูลิกะเจริญ ผู้อำนวยการกองส่งเสริมและประสานเพื่อประโยชน์ทางวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สอว.) เป็นวิทยากรบรรยายพิเศษ เรื่อง “บทบาทของวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) เพื่อขับเคลื่อนให้เกิดผลกระทบเชิงพื้นที่” และ ศ.ดร.คมกฤต เล็กสกุล รองผู้อำนวยการ สกสว. เป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อ “การบริหารงานวิจัยเพื่อการพัฒนาเชิงพื้นที่”

นอกจากนี้ยังมีการแลกเปลี่ยนเรียนรู้โดยการนำเสนอ “การบริหารจัดการงานวิจัยของมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือ” และกิจกรรม Workshop “ระดมสมองเพื่อกำหนดเป้าหมายร่วมในการใช้ ววน. ขับเคลื่อนการพัฒนาเชิงพื้นที่” ซึ่งมีคณะผู้บริหารและนักวิจัยจากมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่มภาคเหนือเข้าร่วมกว่า 30 คน



คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มร.สป. ร่วมเป็นวิทยากร การเสวนาในหัวข้อ “การเก็บเกี่ยวผลผลิตยางด้วยฮอโมนเอทิลีนร่วมกับการกรีดและเจาะต้นยาง”

ผศ.ว่าที่ ร.ต.ปฐมพงศ์ พรมมาบุญ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิศวกรรมการบำรุงรักษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมเป็นวิทยากร การเสวนาในหัวข้อ “การเก็บเกี่ยวผลผลิตยางด้วยฮอโมนเอทิลีนร่วมกับการกรีดและเจาะต้นยาง” เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2568 ณ ลานมันวังเกษตรพิช 168 ต.บ่อทราย อ.สว่างอารมณ์ จ.อุทัยธานี โดยได้รับเกียรติจาก ดร.เทก เลิศพิงพะ ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย รักษาการแทนผู้อำนวยการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานพิธีเปิด นายญาณกิตติ์ ฮารุติณ ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย เขตภาคกลาง และภาคตะวันออก กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ และนายสุพัทธน์ ต่างวิริกุล รองผู้ว่าการด้านปฏิบัติการ กล่าวต้อนรับ

กิจกรรมในครั้งนี้ การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดอุทัยธานี (กยท.จ.อุทัยธานี) กำหนดจัดโครงการขยายผลความสำเร็จเพิ่มมูลค่าของการทำสวนยางแบบอารยเกษตร ต่อยอดเทคโนโลยี นวัตกรรม Smart Farm โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดต้นทุนและถ่ายทอดแนวทางปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practices) ของการทำสวนยางแบบอารยเกษตร โดยมีเกษตรกรชาวสวนยางเข้าร่วมรับฟังกว่า 200 คน

ภายในงานมีการจัดกิจกรรมที่น่าสนใจ อาทิ การเสวนาในหัวข้อ “การเก็บเกี่ยวผลผลิตยางด้วยฮอโมนเอทิลีน ร่วมกับการกรีดและเจาะต้นยาง” และ “เพิ่มรายได้ ลดต้นทุนอย่างยั่งยืนด้วยแนวคิดสวนยางอารยเกษตร” การจัดการทรัพยากรและสาธิตเทคนิคการใช้ฮอโมนเอทิลีนร่วมกับการกรีดยางหน้าสวน การใช้ฮอโมนเอทิลีนร่วมกับการเจาะต้นยาง และการอัดแก๊สเอทิลีนด้วยระบบอัตโนมัติ การแสดงผลงานวิจัยและการพัฒนาระบบการยางพาราด้วยระบบอัตโนมัติ ควบคุมระยะไกล ตลอดจนการแสดงสินค้าจากอาชีพเสริมของชาวสวนยาง และผลิตภัณฑ์แปรรูปของ กยท.





มร.ลป. ร่วมประชุมการสร้างความร่วมมือในการพัฒนาเมืองกับภาคีเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษา ด้วยกลไกงานวิจัย เตรียมความพร้อมจัด Research Expo

รศ.จิตติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมประชุม การสร้างความร่วมมือในการพัฒนาเมืองกับภาคีเครือข่ายสถาบันอุดมศึกษา ด้วยกลไกงานวิจัย เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ณ ห้องประชุม 4A องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง โดยมี น.ส.ดวงรัตน์ โล่ห์สุนทร นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง เป็นประธานการประชุม พร้อมทั้งมีผู้แทนจากภาคการศึกษา และภาคเอกชน อาทิ หอการค้าจังหวัดลำปาง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ลำปาง มหาวิทยาลัย สวนดุสิต ศูนย์การศึกษาลำปาง และมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์ลำปาง รวมถึงนายสมพร นาคพิทักษ์ ดร.อรุณฉัตร คุรุวานิชย์ ที่ปรึกษานายก อบจ.ลำปาง และหัวหน้าฝ่ายสวัสดิการสังคม เข้าร่วมการประชุม การประชุมครั้งนี้ หอการค้าจังหวัดลำปาง ร่วมกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง จัดขึ้นเพื่อหารือ แนวทางการขับเคลื่อนเศรษฐกิจสร้างสรรค์จากงานวิจัย ภายใต้ประเด็น Research Expo ซึ่งเป็นการส่งเสริม ให้เกิดเวทีแสดงผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้จริง ต่อยอดสู่การพัฒนาทางเศรษฐกิจ และสังคมในพื้นที่ อันจะนำไปสู่การเชื่อมโยงและบูรณาการองค์ความรู้ร่วมกันอย่างเป็นรูปธรรมต่อไป ทั้งนี้ ได้มีการหารือการจัดกิจกรรมในงาน LAMPANG FESTIVAL 2025 ภายใต้คอนเซ็ปต์ “Lampang Aurora Festival มหัศจรรย์แสงเมืองเหนือ” ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง (อบจ.ลำปาง) กำหนด จัดขึ้นระหว่างวันที่ 5 – 14 ธันวาคม 2568 ณ สวนสาธารณะหนองกระเทียม โดยภายในงานจะมีการแบ่งโซน กิจกรรม นิทรรศการ และการแสดงที่หลากหลาย พร้อมทั้งการแสดงแสง สี เสียงสุดตระการตา ภายใต้ Gimmick “Lampang Playground of Light” ผลงานศิลปวัฒนธรรมล้านนาเข้ากับนวัตกรรมด้านแสงสว่าง สร้างบรรยากาศมหัศจรรย์ดั่งแสงเหนือใจกลางเมืองลำปาง นอกจากนี้ยังมีกิจกรรมเชิงวัฒนธรรม การสาธิต วิถีชีวิตชาวล้านนา นิทรรศการหมุนเวียน และโซนจำหน่ายผลิตภัณฑ์ท้องถิ่นตลอดทั้งงาน



มร.ลป. จัดการอบรมเชิงปฏิบัติการ "หลักสูตรการจัดการพื้นที่ท่องเที่ยวสร้างสรรค์" (Reinventing University) ณ เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

เมื่อวันที่ 23 – 24 กันยายน 2568 ผศ.ดร.ณัฐนันท์ จิตติยาปราโมทย์ ผู้ช่วยคณบดีคณะวิทยาการจัดการ ในฐานะหัวหน้าโครงการ พัฒนาความเป็นเลิศของสถาบันอุดมศึกษาและพัฒนากำลังคนชั้นสูง (Reinventing University) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 พร้อมด้วย ผศ.ดร.ปณณทัต กลัยา ประธานสาขาวิชาวัฒนธรรมการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการ อ.กนกกร ศิริจิตติ อาจารย์สังกัด สาขาวิชาวัฒนธรรมการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการ คณะวิทยาการจัดการ ผศ.ดร.รัชดาพร หวลอารมณ อาจารย์สังกัดสาขาวิชา รัฐประศาสนศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ และ น.ส.นิตยา ปัญญาฟู เจ้าหน้าที่โครงการ ฯ จัดการอบรมเชิงปฏิบัติการ “หลักสูตรการจัดการพื้นที่ท่องเที่ยวสร้างสรรค์” ณ เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน โดยมี นายมงคล ชัดเสน รองนายกเทศบาลตำบลดงคำ กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมอบรม

การอบรมครั้งนี้จัดขึ้นเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวโดยชุมชน และพัฒนาผู้ประกอบการท่องเที่ยวในพื้นที่ให้สามารถยกระดับ ผลิตภัณฑ์และบริการด้านการท่องเที่ยวท้องถิ่น ภายใต้โครงการพัฒนาความเป็นเลิศของสถาบันอุดมศึกษาและพัฒนากำลังคนชั้นสูง (Reinventing University) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มุ่งเน้นการพัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการแหล่งท่องเที่ยว ตามแนวคิดเศรษฐกิจสร้างสรรค์ เพื่อความยั่งยืนในพื้นที่อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน

ในการนี้ ได้รับเกียรติจาก อ.ดร.ศิริเพ็ญ เยี่ยมจรรยา รองคณบดีสำนักวิชาการจัดการ มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง และอาจารย์ ประจำหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาธุรกิจท่องเที่ยวและอีเว้นท์ พร้อมด้วยสมาชิกกลุ่มวิจัย Tourism, Hospitality and Events Research Group และ อ.ดลพร สุวรรณเทพ อาจารย์ประจำหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาธุรกิจท่องเที่ยวและอีเว้นท์ มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง ซึ่งเป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อ การจัดการพื้นที่ให้เป็นแหล่งเรียนรู้สร้างสรรค์ การสร้างพื้นที่ท่องเที่ยว ให้มีชีวิตชีวา และการออกแบบกิจกรรมให้เชื่อมโยงกับพื้นที่

การอบรมครั้งนี้ได้รับความสนใจจากภาคีเครือข่ายและผู้นำท้องถิ่น ประกอบด้วยกำนัน ผู้แทนจากทั้ง 8 ตำบล ผู้ประกอบการ และวิสาหกิจชุมชน เข้าร่วมกว่า 50 คน





มร.ลป. ร่วมพิธีเปิดและแข่งขันกีฬาเปตอง "สภสค.ลำปาง สานสัมพันธ์ สร้างสรรค์สามัคคี"



เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 ผศ.เอกรัฐ อินต๊ะวงศา ผู้ช่วยอธิการบดีด้านงานบริหารทั่วไป พร้อมด้วย อ.อัจฉริยา ครุฑาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านวิเทศสัมพันธ์ นายสุทธิพงษ์ พุฒมา เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สังกัดงานอาคารสถานที่ น.ส.กนกพร หมอกใหม่ เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป สังกัดงานจัดการทรัพยากรสารสนเทศและสิทธิประโยชน์ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี และ น.ส.อิศรา พรหมคำป นักวิชาการศึกษา สังกัดงานสถาบันภาษาและกิจการต่างประเทศ โครงการจัดตั้งสถาบันภาษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมพิธีเปิดและร่วมแข่งขันกีฬาเปตอง “สภสค.ลำปาง สานสัมพันธ์ สร้างสรรค์สามัคคี” ภายใต้โครงการ “จับมือไว้ แล้วไปด้วยกัน” ของสำนักงานส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา (สสส.) จังหวัดลำปาง ณ สนามเปตอง มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตลำปาง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยได้รับเกียรติจาก น.ส.นิตยา พงษ์พานิช รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธาน



การแข่งขันในครั้งนี้มีเป้าหมายเพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดี ความสมัครสมานสามัคคี และการมีส่วนร่วมของหน่วยงานทางการศึกษาในจังหวัดลำปาง ผ่านกิจกรรมกีฬาเปตอง โดยมีหน่วยงานเข้าร่วมการแข่งขันประเภททีมผสม จำนวน 16 ทีม ได้แก่ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดลำปาง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 2 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 3 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน สำนักงานอาชีวศึกษาจังหวัดลำปาง สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดลำปาง ศูนย์การศึกษาพิเศษจังหวัดลำปาง คณะกรรมการประสานและส่งเสริมการศึกษาเอกชนจังหวัดลำปาง สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดลำปาง สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดลำปาง มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ศูนย์การศึกษาลำปาง มหาวิทยาลัยสวนดุสิต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ลำปาง มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตลำปาง และสำนักงาน สภสค. จังหวัดลำปาง

ผลการแข่งขัน มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง สามารถผ่านเข้าสู่ รอบ 8 ทีมสุดท้าย จากทั้งหมด 16 ทีม สร้างความภาคภูมิใจให้แก่บุคลากรและเป็นการแสดงออกถึงศักยภาพในการสร้างมิตรภาพและความสามัคคีผ่านกิจกรรมกีฬา



บุคลากร มร.ลป. ร่วมรับฟังการบรรยายการออมของกองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) ประจำปี 2568

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568 บุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมรับฟังการบรรยาย “การออมของกองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.)” ประจำปี 2568 ณ ห้องประชุมโอฬารมัย ชั้น 1 อาคารโอฬาร ราชภัฏริญ การบรรยายในครั้งนี้ได้รับเกียรติจาก น.ส.ศรุตดา ประสานศักดิ์ และนายเทวิน จันทรมหาวงศ์ เจ้าหน้าที่อาวุโสฝ่ายส่งเสริมการออม กองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) เป็นวิทยากร ถ่ายทอดความรู้ในหัวข้อ “การออมของกองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.)” และสลากออมทรัพย์เพื่อการดำรงชีพในยามชราภาพ (สลากอ กอช.)”

กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อส่งเสริมให้บุคลากรมหาวิทยาลัยมีความรู้ ความเข้าใจด้านการวางแผนทางการเงิน ตระหนักถึงความสำคัญของการออม และสร้างความมั่นคงในวัยเกษียณ โดยมีบุคลากรกว่า 80 คนเข้าร่วมฟังการบรรยายอย่างพร้อมเพรียง



สทว. มร.ลป. จัดประชุมคณะอนุกรรมการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมประจำจังหวัดลำปาง

เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2568 หน่วยงานรักษาสีงแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่นจังหวัด
ลำปาง จัดการประชุมคณะกรรมการอนุรักษ์รักษาสีงแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมประจำจังหวัด
ลำปาง ครั้งที่ 1/2568 ณ ห้องประชุมเวียงละกอน ชั้น 2 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัย
ราชภัฏลำปาง

การประชุมได้รับเกียรติจาก นายพัชระ สิมะเสถียร รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานการประชุม โดยมีหัวหน้าส่วนราชการที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมการประชุม

ภายในที่ประชุม ศ.เจษฎา ทองสุข ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในฐานะหัวหน้าหน่วยอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมธรรมชาติและศิลปกรรมท้องถิ่นจังหวัดลำปาง ได้นำเสนอรายงานผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 พร้อมทั้งหารือแนวทางบูรณาการความร่วมมือกับหน่วยงานราชการในด้านต่าง ๆ เพื่อเสริมสร้างการอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและศิลปกรรมของจังหวัดอย่างยั่งยืน

นอกจากนี้ ที่ประชุมยังได้ร่วมแลกเปลี่ยนข้อคิดเห็นและข้อเสนอแนะเชิงสร้างสรรค์ เพื่อไปสู่การกำหนดแนวทางการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับบริบทของพื้นที่ อันสะท้อนถึงความมุ่งมั่นในการร่วมกันสืบสานและรักษามรดกทางธรรมชาติและวัฒนธรรมของจังหวัดลำปางให้คงอยู่สืบไป



**“ราชภัฏลำปางร่วมใจ
ขับเคลื่อนด้วย สวมหมวกนิรภัย 100 %”**

ด้วยความปรารถนาดีจาก งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
www.rpu.ac.th | Lamphang Rajabhat University





มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ

รอบแถมสะสมผลงาน/รอบโควตา
ปีการศึกษา 2569

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 25 กันยายน 2568

- สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 3 ต.ค. 68
- รายงานตัว/ชำระเงิน 8 - 14 ต.ค. 68

ให้ผู้มีสิทธิ์สอบ เข้าสอบในวันเวลา
และ สถานที่ ที่กำหนดในประกาศ

ในวันเสาร์ที่ 27 กันยายน 2568

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่กองส่งเสริมการศึกษานานาชาติ : 085-0294697 ในวันทำการราชการ

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง : WWW.RPU.AC.TH | Lamphang Rajabhat University | Facebook: ราชภัฏลำปาง | Twitter: ราชภัฏลำปาง



ภาพนี้เป็นเอกสารของราชภัฏ




Thai National

28 กันยายน *Flag Day*
วันพระราชทานธงชาติไทย

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

เชิญชวนผู้บริหาร คณาจารย์ บัณฑิตการ บุคลากร และนักศึกษา
ร่วมกิจกรรมวันพระราชทานธงชาติไทย

วันจันทร์ 29 กันยายน 2568

ณ ลานเสาชมน้ำหอประชุมใหญ่ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กำหนดการ

- 07.30 น. รวมนพล จัดแถวโดยพร้อมเพรียงกัน
- 08.00 น. พิธีเชิดธงชาติ และร้องเพลงชาติไทย

การแต่งกาย

- ผู้บริหาร อาจารย์ ศึกษานิเทศก์ : แต่งกายด้วยเครื่องแบบ หรือ ชุดเป็นสีธงชาติไทย
- นักศึกษา : ชุดนักเรียน




งานสื่อสารสังคม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
Facebook: RUPHATLAMPANG
LINE: @ruphatlampang

มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

เปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่ระดับ ป.โท - ป.เอก ปีการศึกษา 2568 (ภาคเรียนที่ 2)

**หลักสูตร
บริหารรัฐกิจบัณฑิต**

สาขาวิชาภาษา
สาขาวิชาการสอนคณิตศาสตร์
สาขาวิชาการสอนวิทยาศาสตร์
สาขาวิชาการจัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
แผนกบริหาร

**หลักสูตร
กฎหมายศาสตรบัณฑิต**

สาขาวิชาการสอนคณิตศาสตร์
สาขาวิชาการสอนวิทยาศาสตร์

**หลักสูตร
ศิลปศาสตรบัณฑิต**

สาขาวิชาภาษาไทย

**หลักสูตร
วิทยาศาสตร์บัณฑิต**

สาขาวิชาเคมีประยุกต์
สาขาวิชาการจัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
แผนกบริหาร



มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่

ถึง 10 ตุลาคม 68 ในระบบออนไลน์

สมัครในระบบออนไลน์




ขอแนะนำท่านที่สนใจสมัครเรียนให้ใช้คอมพิวเตอร์ในการศึกษา
สาขาวิชาที่ทาง : 094-526655 ในวันราชการ
๑. เจ้าหน้าที่รับสมัครระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี



มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ตารางสอบ

ออกแล้วนะ

QR code linking to the exam schedule

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

